О внесении изменений в Порядок приема БСМ – 05

 М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И

 Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

 (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

  П Р И К А З

« ___ »  ___________ 2016 г.

  Москва

№  ______

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации

от 14 октября 2015 г. № 1147

В целях реализации федеральных законов от 30 декабря 2015 г. № 458-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 1, ст. 78)

и от 2 марта 2016 г. № 46-ФЗ «О внесении изменения в статью 108 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, № 10, ст. 1320) и в соответствии с подпунктом 5.2.30

Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня

2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст.

2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702; 2014, № 2, ст. 126; № 6, ст. 582; № 27, ст. 3776;

2015, № 26, ст. 3898; № 43, ст. 5976; № 46, ст. 6392; 2016, № 2, ст. 325; № 8, ст. 1121),

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема

на обучение по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 14 октября 2015 г. № 1147 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

2

Приказ Порядок приема БСМ – изменения - 05

Федерации 30 октября 2015 г., регистрационный № 39572), с изменениями,

внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 30 ноября 2015 г. № 1387 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 17 декабря 2015 г., регистрационный № 40152).

Министр                                                                                                           Д.В. Ливанов

Изменения - 05

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от «___»_________ 2016 г. №______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 14 октября 2015 г. № 1147

1. Пункт 34 дополнить словами «, и ветераны боевых действий из числа лиц,

указанных в подпунктах 1-4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января

1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» (Собрание законодательства Российской Федерации,

1995, № 3, ст. 168; 2000, № 2, ст. 161; 2002, № 48, ст. 4743; 2004, № 27, ст. 2711).

2. Подпункт 7 пункта 35 после слов «таможенных органов,» дополнить

словами «Следственного комитета Российской Федерации,».

3. В абзаце первом пункта 116 слова «Приложение оригинала документа

установленного образца не требуется, если он был представлен» заменить словами

«Приложение оригинала или копии документа установленного образца не требуется,

если указанный оригинал или копия были представлены».

4. Абзац первый пункта 123 после слова «сроки» дополнить словами «и

этапы».

5. Номер главы XV заменить номером XIV.

6. Абзац пятый подпункта «а» подпункта 3 пункта 142 изложить в

следующей редакции:

«в случае установления общеобразовательного вступительного испытания по

иностранному языку устанавливает, что оно проводится по английскому,

французскому, немецкому или испанскому языку, а по решению организации

высшего образования на основании заявления поступающего – по иному

иностранному языку;».

consultantplus://offline/ref=39281BAA3A2BA1C7E349F5E58D35CA71D8951455C462C39A7ED5BE33D94497775632AE991A2D6CE63E52Q